Cfr. ACTES ET DOCUMENTS DU SAINT SIÈGE RELATIFS À LA SECONDE GUERRE MONDIALE vol. 3, deuxième partie, *Le Saint Siège et la situation religieuse en Pologne et dans les Pays Baltes 1942-1945*, Libreria Editrice Vaticana 1967, p. 565-566.

Звіт архієпископа Йосифа Сліпого єпарха Великої України з 12 квітня 1942 року.

(A.E.S. 3664/42, copie)

Léopol, 12 avril 1942

Slipyj informe sur la situation de l'Ukraine après l'occupation bolchevique. La nouvelle de sa consécration épiscopale a été publiée, mais il attend ses bulles.

Subito post recessum bolshevistarum gratiarum actiones et homagium R.V. transmisi. Nescio num litterae rite pervenerint. Hodie quae-dam referre cupio, quae postea successa sunt.

Consecrationem meam episcopalem de die 21 dec. 1939 (festo Immaculatae Conceptionis Beatae Virginis) in Folio Archidiocesano ineunte anno 1942 Exc.mus Metropolita Andreas publici iuris fecit. Nunc datis occasionibus functiones episcopales persolvo. Rogo E.V., ut Breve nominationis, si possibile, mihi mittere benigne jubeat. In quantum scio, servata modestia, ab omnibus nominatio mea laeto animo suscep-ta est et in foliis quotidianis, quamvis articuli de rebus ecclesiasticis non libenter admittantur, favorabilissime salutatus sum. Cum successor adhuc non sit inventus, munere rectoris Seminarii et Academiae fungor. Aedificium Seminarii erat valde distractum et ideo intensivus labor exigebatur, ut omnia, quantum possibile, ad veterem statum redigantur. Quod favente Deo obtentum est et omnes difficultates iam superatae sunt. Incerta vita, perpetuae minationes sub regimine bolshevistico et durus labor in restaurazione Seminarii et Academiae al-quantum vires meas exhauserunt.

Ante mensem Exc.mus Metropolita Andreas ab E.V. litteras de exarchis accepit. Ex intimo corde gratias pro benevolentia et fiducia eiga personam meam fundo. Conditiones in Ukraina sunt nimis difficiles, sed non obstanter duo sacerdotes, olim alumni mei, dr. phil. Georgius Prociuk et dr. theol. Josephus Kladocznyj Kioviam attigerunt. Ibi quoque parochia ritus byzantini formata et iuridice constituta atque ab potestate urbana kioviensi iam agnita est. Conamina facio ut et ego Kioviam perveniam. In aliis oppidis sacerdotes instituere difficile est, sed praeparationes quaedam factae sunt. Valde caute mihi procedendum est, quia discrimina vigent inter episcopos orthodoxos, metropolitam Dionysium Varsaviensem, metropolitam Alexium Hromadskyj et archiepiscopum Hilarionem Ohienko, qui suos episcopos vicarios Kioviam miserunt. Hodie duo episcopi vel tres Kioviae vivunt, episcopus Pantaleimon Rudek, episcopus « Leopoliensis et Halliciensis » ex parte Alexii Hromadskyj, metropolitae Volhyniae et episcopus Nicanor Abramovic, episcopus Cernihoviensis ex parte metrop. Dionysii. Tum metropolitae Dionysio, tum archiepiscopo Ohienko a regimine germanico prohibitum est rebus ecclesiasticis Magnae Ukrainae